RESOLUÇÃO N.º 357/2000

Concede ao Revmo. Sr. Cônego Francisco Sadoc de Araújo o título de Conselheiro Honorário.

O Conselho de Educação do Estado do Ceará, no uso de suas atribuições e amparado no que dispõe
a Resolução nº 120, de 28 de setembro de 1977,

RESOLVE:

Art. 1º – Conceder ao Revmo. Cônego Francisco Sadoc de Araújo o título de Conselheiro
Honorário, em atenção aos relevantes serviços prestados à Educação e a este Conselho.

Art. 2º – Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Sala das Sessões do Conselho de Educação do Ceará, em Fortaleza, aos 12 de abril de 2000.